
 
 

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

COPIA
 

Deliberazione del Commissario Straordinario
Con Poteri di Giunta Comunale

  
N. 29 DEL 16-05-2024

 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 RIPARTIZIONE E

ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI – CIRCOSCRIZIONE IV
ITALIA MERIDIONALE

 
 
L'anno duemilaventiquattro addI' sedici del mese di Maggio, alle ore 10:50, Il Commissario
Straordinario dott. Biagio del Prete, nominato con decreto del Presidente della Repubblica del
31.01.2024 ,con l'assistenza del Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:
 

Il commissario Straordinario
Con i Poteri della Giunta Comunale

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 26 in data 07.05.2024 esecutiva, con la quale vennero
individuati i luoghi e delimitati  il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di
coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione dei rappresentanti il Parlamento Europeo
di Sabato 8 e domenica 9 giugno 2024;

Vista la comunicazione prefettizia n. 67996  del 15/05/2024 in ordine alla ammissione delle liste presentate ed al
numero definitivo loro assegnato per l'elezione Europee;

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

D E L I B E R A

1) di assegnare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di
ml.2 di altezza per ml. 1 di base di assegnare le sezioni suddette l’ordine numerico come da prospetto
comunicato da prefettura e indicando i tabelloni con la dicitura elezione Europee e con la lettera E
seguita da un numero che indica l’ordine assegnato alle liste partecipanti alla competizione cosi come



da prospetto:

Ordine liste polinominali Lista/e Collegate

E1
LEGA SALVINI PREMIER

E2 FRATELLI D'ITALIA

E3 ALTERNATIVA POPOLARE

E4 PARTITO DEMOCRATICO

E5 PACE TERRA DIGNITA'

E6 LIBERTA'

E7 FORZA ITALIA - NOI MODERATI - PPE

E8 MOVIMENTO 5 STELLE

E9 AZIONE - SIAMO EUROPEI

E10 PARTITO ANIMALISTA - ITALEXIT PER L'ITALIA

E11 ALLEANZA VERDI E SINISTRA

E12 STATI UNITI D'EUROPA

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U.
n. 267/2000.

 

  
 



 
Deliberazione n. 29 del 16-05-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale
f.to dott. Biagio del Prete f.to dott. Salvatore Capoluongo

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
f.to dott. Salvatore Capoluongo

*************************************************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Generale
f.to dott. Salvatore Capoluongo

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di COMMISSARIO GIUNTA

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 34/2024
 

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 RIPARTIZIONE E

ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI – CIRCOSCRIZIONE IV ITALIA MERIDIONALE
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
  
 
 
 
 
Carinaro, lì 16-05-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 Dr. Vincenzo Picone

 
 

 



 
Proposta di COMMISSARIO GIUNTA

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 34/2024
 

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 RIPARTIZIONE E

ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI – CIRCOSCRIZIONE IV ITALIA MERIDIONALE
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[] [] [X]

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
Carinaro, lì 16-05-2024  

Il Responsabile
 

 BARBATO CARLO NICOLA

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. DEL 16-05-2024

Assunta con i poteri di Giunta Comunale
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 RIPARTIZIONE E
ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI – CIRCOSCRIZIONE IV ITALIA MERIDIONALE
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata il giorno 16-05-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 31-05-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 16-05-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


